ad effectum perducat, quorum fideli famulatu mauifesta

devotionis obsequia demonstratur». Idcirco notum fieri

volumus omnium fidelium nostrorum [prudentie presentiuni

scilicet et futurorum, qualiter suggerentibus atque peten-

tibus monachis ex monasterio quod vocatur Fulda^ locum
proprietatis nostre nuncjupatum <Bingen>heim' habentem
iuxta estimationem plus minus mansos XXXVIl'' sitos in

pago Uuetereiba ^, quemadmodum eosdem mansos
Burchardus'" in bene[ficio habuit cum domibus edificiis

terris cultis et incultis vineis silvis pascuis pratis aquis

aquarumque" decursibiis molendinis exitibus et reditibus

vel omnijbus adiacentiis et appendiciis suis*' veP' quantum-
cumque ad eosdem mansos moderno tempore iuste et ratio-

a) 'Ludevvicus' E. b) Fehlt E. c) 'rex Francorum et Roma-
norum Imperator augustus' E. d) 'constet' E. e) 'per quorum ne-

cessitates dominus postulari comprobatur' E. f) 'comodet' E. g) 'de-

monstrantur' E. h) 'dilectissimis fratribus nostris Fuldensis monasterii

monachis' E. i) 'Bingenheim' auf Rasur von Eberhards Hand; der

Oberschaft des ersten Buchstaben ursprünglich, nicht aber, wie es scheint,

die Bauchung des b; 1 oder auch d wahrscheinlicher; an Stelle des g
ursprünghch b, das folgende e scheint ursprünglich und nur theilweise

überfahren; n von Eberhard nachgetragen; ursprünglich also '1
. . beheim'

oder 'd . . beheim'. In E von gleicher Hand noch eingefügt 'et Echecila'.

k) Das letzte s von 'mansos' radiert, darauf von Eberhard vor der Zahl
ein 1 und über der Zeile noch ein c nachgetragen, also CLXXXYII statt

XXXVII. 1) Rasur, Raum für 15—17 Buchstaben. m) Von Eber-
hard über der Zeile beigefügt 'comes', 'Burchardus comes' E. n) 'aqua-
rum' E. o) Fehlt E. p) 'et' E.

1) Vgl. Wattenbach, (tQ.« I, 180—182.
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iiabiliter aspicere'*^ videtnr, totuni et tul inte<^ruiii eisdem''

fideli[biis nostris concessimiis ad proprium''. Sed et illi

nobis de rebus suis dederuut iuxta fiscuin nostruni Fran-
chonfurt quasdam proprietates in villis, quarum voca]bula
sunt Horabeiui et Setdi'' babentes inter utrasque plus
minus*^ niansos XXXVIIII cum fönte ad salem faciendum,
quantumcumque eorum portio ibidem est, et cum silva

[communi, qu^ omnia sunt in pago Nitbe^^ou super üuvium
Nita; nee non et iuxta Bingam vineam U7iam, ubi potest
colligi vinum ad duas carradas; et ultra Renum in lo]co

qui dicitur Heiisa* mansellos duos cum vineis, in quibus
potest colligi de vino carradas sex" et m[o|linum'' unum.
Hos* itaque mausos in praedictis locis, quantumcuni|que
eorum possessio moderno tempore est*^, totum et ad inte-

grum^ cum domibus edificiis terris agris cultis et ineultis

vineis pratis silvis pascuis aqnis aquarumque'" dejcursibus

molendinis exitibus et regressibus" vel" omnibus adiacen-

tiis et appendiciis suis quemadmodum n[o]b[i]s'' per car-

tulam traditionis delegave[runtj''. Praecipien[tes ergo iube-

mus"", ut nullus fidelium nostrorum^ ' de
rebus prescriptis, quas eis de nostro proprio in eorum pro-

prietajtem liberali manu concessimus, inquietudinem facere

vel undecumque calumniam ingerere praesumat", sed liceat

nostris et futuris ac perpetuis"^' temporibus prae[dicta bona
eos quieto ordine teuere et possidere "'

; et quicquid de pre-

dictis rebus ab hodierno die et tempore iure proprio facere

vel iudicare voluerint, libero in] omnibus jjotiantur arbitrio.

Et ut haec auctoritas praeceptionis nostrae'' per futura

tempora inviolabilem atque inconvulsanP' obtineat firmi-

a) 'pertinere' E. b) In A von Eberhards Hand auf Rasur 'Ful3',

darunter das ursprüngliche 'eisdem' noch sichtbar; 'Fuldensibus' E.
c) 'fratribus in honore sancti Bonifatii dedimus in perpetuam proprietatem,

60 pacto ut nostri sint memores apud deum' E. d) 'Horheim et Se-
tine' E. e) Fehlt E. f) 'Hehse' E. g) 'ad sex carradas' E. h) o
radiert, 'et molinum unum' fehlt E. i) 'nos' E. k) Ueber der Zeile

nachgetragen E. 1) 'ad tegrum' E. m) 'aquarum' E. n) 'rediti-

bus' E. o) 'cum' E. p) Starke Rasur in A, n und s und der Ober-
schaft von b gesichert, 'nos eis' E. q) Rasur und darüber von Eber-
hards Hand 'imus', das e der ursprünglichen Endung noch gesichert A;
'tradidimus' E. r) 'precipimus ergo' E. s) 'ut nullus hominum' E.

t) Der Text von E 'predictis fidelibus nostris Fuldensis monasterii fratri-

bus' zur Ergänzung ungeeignet ; anzunehmen etwa : 'predictis fratribus

eorumque rectoribus'. u) 'aliquam iniuriam facere presumat' E. v) Fehlt E
w) In E von hier ab der unbrauchbare Text: 'et in sue possibilitatis et

utilitatis libitum derivare et nihil umquam aliud nisi ad communem utili-

tatem inde statuere'. x) 'hec nostr§ preceptionis et traditionis auctoritas' E.

y) Fehlt E.

Neues Archiv etc. XXVII. ,Q
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tatem, [

'^ anulo nostro signari

iussimus. NT: ]^ardi(s amhasciavit atque dictavit.

[(C.) I Durandus diaconus ad vijcem Helisachar re-

cognovi et ^i (SR. NT: Durandus diaconus ad vicem Helisa-

char recog :ovi et siibsm'ipsiY . (SI. D.)

[Data 11.*^ noü. aug. anno Christo propitio IUI. im-

perii domni Hludouuici piissimi augusti, indictione X; actum
Ingilenjhaim palatio regio; in dei nomine feliciter amen.